
TË DHËNA TË SHPALLJES

LAGJJA FSHATI 

NJ. 

ADMINISTRATI

VE

BASHKIA QARKU
INSTITUCIONI/                                                              

NR. VENDIMIT/ DATA

1 KALAJA E MAVROVËS I Mavrovë Kotë  Selenicë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963 

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

2 KALAJA E KANINËS I Kaninë Qendër Vlorë Vlorë Vlorë

1. Instituti i Shkencave/ nr. 95/ 

dt.16.10.1948                                           

2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963 

3.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

3 KALAJA E VRANISHTËS I Vranisht Horë- Vranisht Himarë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963  

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

4 KALAJA E CERJES I Brataj Himarë Himarë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                          

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

LISTA E MONUMENTEVE TË KULTURËS    -   QARKU  VLORË 2017

EMËRTIMI I MONUMENTIT KATEG.

ADRESA              

NR.



5 KALAJA E HIMARËS I Himarë fshat Himarë Himarë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

6 KALAJA E GJON BOÇARIT I Tragjas Orikum Vlorë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

7 KALAJA E PORTO PALERMOS I Vlorë Vlorë Vlorë

1. Instituti i Shkencave/ nr. 95/ 

dt.16.10.1948   2.  Rektorati i 

Universitetit Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ 

dt. 15.01.1963     3.Ministria e Arsimit 

dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

8 KALAJA E BODERIT I Smokthinë Selenicë Vlorë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  

Urdhëres/ 08.01.1977

9 KALAJA E ILIAS I Vuno Himarë Himarë Vlorë
Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

10 KALAJA E SOFËS I Tërbaç I vjetër Horë- Vranisht Himarë Vlorë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  

Urdhëres/ 08.01.1977

11 KALAJA E DELVINËS I  Delvinë  Delvinë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963 

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

12 KALAJA E SKLLAPUAS I Vergo Vergo  Delvinë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                     

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973



13
KALAJA MESJETARE E 

KALASËS
Rrëzomë Vergo  Delvinë Vlorë

Komiteti i Kulturës dhe Arteve / nr.8/ dt. 

18.12.1987

14

KALAJA E ALI PASHËS NË 

VENDIN E QUAJTUR MAHALLA 

AFËR MARKATIT 

I Mahalla Markat Markat Konispol Vlorë

1. Instituti i Shkencave/ nr. 95/ 

dt.16.10.1948                              

2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963   

3.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

15
KALAJA E ALI PASHËS NË 

FERMËN E VRINËS 
I Vrinë Xarrë Konispol Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                            

2.  Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

16

KALAJA E ALI PASHËS NË 

BUTRINT Në ANËN E MAJTË TË 

KANALIT                                        

I Butrint Ksamil Sarandë Vlorë

1. Instituti i Shkencave/ nr. 95/ 

dt.16.10.1948                              

2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963   

3.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

17 KALAJA E SHËNGJINIT I Karoq Livadhja Finiq Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963   2.  

Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973



18 KALAJA E ÇUKËS SË AJTOIT I Çiflik Çiflik Konispol Vlorë

1. Instituti i Shkencave/ nr. 95/ 

dt.16.10.1948                              

2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963   

3.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

19 KALAJA NË MALIN ILIAS I Malçan Dhivër Finiq Vlorë
Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

20 KALAJA E VAGALATIT I Vagalat  Livadhja Finiq Vlorë

1. Instituti i Shkencave/ nr. 95/ 

dt.16.10.1948                              

2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963   

3.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

21 KALAJA E BORSHIT I  Borsh  Lukovë  Himarë  Vlorë
Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963    

22
KALAJA NE FSHATIN 

KARALIBEJ
I Dritas Sarandë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                           

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973



23 KALAJA  NE FSHATIN KALIVO I  Kalivo Sarandë Vlorë

1. Instituti i Shkencave/ nr. 95/ 

dt.16.10.1948                              

2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963   

3.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

24 KALAJA NË FSHATIN QESARAT I  Qesarat  Livadhja Finiq Vlorë

 1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                   

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

25 KALAJA E MALATHRESË I Mursi Xarrë Konispol Vlorë

1. Instituti i Shkencave/ nr. 95/ 

dt.16.10.1948                              

2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963   

3.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

26
KALAJA NE QYTETIN E 

SARANDËS 
I Sarandë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  

Urdhëres/ 08.01.1977

27 KALAJA E BADHRËS I  Borsh  Lukovë  Himarë  Vlorë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  

Urdhëres/ 08.01.1977

28 KALAJA E LËKURSIT I Sarandë Vlorë
Minist. e Arsimit dhe e Kulturës /nr..  

68/7/dt.30.05.1970



29 KALAJA E RIPËSIT I Zminiec  Livadhja Finiq Vlorë

1. Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963 2. 

Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

30 KASTELI I Qeparo Himarë Himarë Vlorë
Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

31

GJURMET E KALASË SË 

VLORËS NË THEMELET E 

PALLATIT TE SPORTIT

I Vlorë Vlorë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

32
GJURMË TE REJA RRETH 

KALASË -SKELËS
I Vlorë Vlorë Vlorë

M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.469 

dt.09.08.2006

33 KULLAT E ALI PASHËS I Qeparo Himarë Himarë Vlorë

1.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1793/ dt.22.05.1980; 

2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr. 

2854/ dt.08.08.1980  

34 KULLA  NE FSHATIN VUNO I Vuno Himarë Himarë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979



35
KULLA E NDËRTUAR NE 

KOHËN E ALI PASHËS 
I Gumenicë Kotë  Selenicë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

36 QYTETI ANTIK BUTHROT I Butrint Ksamil Sarandë Vlorë

1. Instituti i Shkencave/ nr. 95/ 

dt.16.10.1948                                

2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963             3. 

Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

37 QYTETI ANTIK ORIK I Pashaliman Orikum Vlorë Vlorë

1. Instituti i Shkencave/ nr. 95/ 

dt.16.10.1948                                           

2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963 

3.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

38 QYTETI ANTIK FOENIKE I Finiq Finiq Finiq Vlorë

 1.Instituti i Shkencave/ nr. 95/ 

dt.16.10.1948  2.Rektorati i Universitetit 

Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ dt. 

15.01.1963                            3.Ministria 

e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 

dt.10.06.1973

39 QYTETI ILIR AMANTIA I Ploçë  Sevastër  Selenicë Vlorë

1. Instituti i Shkencave/ nr. 95/ 

dt.16.10.1948                                           

2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963 

3.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

40 QYTEZA E ARMENIT I Armen Armen  Selenicë Vlorë
Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973



41 QYTEZA E PALEOMANASTRËS I Karoq  Livadhja Finiq Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                  

3. Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

42
RRËNOJAT E FSHATIT 

KAMENICË
I Kamenicë  Delvinë  Delvinë Vlorë

Minist. e Arsimit dhe e 

Kulturës/Urdhëres/ 08.01.1977

43
FSHATI RRËNOJE I TRAGJASIT 

TË VJETËR
I Tragjas i Vjetër Orikum Vlorë Vlorë

1.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1793/ dt.22.05.1980; 

2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr. 

2854/ dt.08.08.1980  

44

MURET ANTIKE  PRANË 

MANASTIRIT TË SHËN 

GJERGJIT NË VENDIN DEMA

I  Çukë  Aliko  Finiq Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                        

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

45 MURET ANTIKE I  Çukë  Aliko  Finiq Vlorë
Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

46
MURET ANTIKE NE FSHATIN 

HUNDCOVE
I  Hundëcovë Sarandë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                        

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973



47 TEMPULLI  ANTIK I Metoq Sarandë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                                                          

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

48
KALAJA E TREPORTIT DHE 

MURI ANTIK NE DET
I Zvërnec Qendër -Vlorë Vlorë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

49 VARRET  (VAROSHI) I Vergo Vergo  Delvinë Vlorë
Ministria e Arsimit dhe e kulturës (Drejt. 

Kulturës)/ nr.266/1/ dt.16.02.1979

50 SHPELLA E SENICËS I Senicë Vergo  Delvinë Vlorë

1. Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963  

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

51 SHPELLA ME PIKTURA I  Kostar Mesopotam Finiq Vlorë

1.Ministria e Arsimit dhe e kulturës 

(Drejt. Kulturës)/ nr. 68/7 / 

dt.30.05.1970 2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

52
VARRI MONUMENTAL I ISMAIL 

QEMALIT
I Vlorë Vlorë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963 

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

53 TERMAT ANTIKE I
Rexhepaj-

Gorisht
Vllahinë  Selenicë Vlorë

Minis. e Kultur. Rinise e Sporteve/ 

nr.155/ dt.04.04.2002

54
MOZAIKU NE FUND TE LAGJES 

1 MAJI
I Sarandë Sarandë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973   

55 MOZAIKU TE POSTA I Sarandë Sarandë Vlorë
Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973   



56 TUMA NE BREGUN E KISHËS I Tragjas Orikum Vlorë Vlorë
Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

57 SHPELLAT E VELÇËS I Velçë Brataj  Selenicë Vlorë

1. Instituti i Shkencave/ nr. 95/ 

dt.16.10.1948                                           

2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963 

3.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

58 SHPELLA E SPILESË I Himarë Himarë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963  

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973  

3.M.T.K.R.S.( Dret. Trash. Kulturore)/ 

nr.142/ dt.08.03.2007

59
SHPELLA MIDIS FSHATRAVE 

DUKAT E TRAGJAS
I Tragjas Orikum Vlorë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963     

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

60
SHPELLA E SHEN MARENËS 

NE MALIN BOGAZ
I Vagalat  Livadhja Finiq Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                        

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

61 SHPELLA E SHEN GJERGJIT I Dhivër Dhivër Finiq Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963    

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/Urdherese / dt.08.01.1977



62
MBISHKRIMET NE SHKËMBIN 

GRAMATA 
I Karaburun Orikum Vlorë Vlorë

1. Instituti i Shkencave/ nr. 95/ 

dt.16.10.1948                          

2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963  

3.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

63 URA E BRATAJ I Brataj Brataj  Selenicë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963     

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

64 URA E SKRAPIT II Kotë Kotë  Selenicë Vlorë
M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.236 

/ dt.17.05.2010      

65 URA E FRENGUT I Gjorm Brataj  Selenicë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

66
KËMBËT E URËS ANTIKE NËN 

KALANË E CERJES 
I Brataj Brataj  Selenicë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963     

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

67

URA E GURTË E TATZATIT MBI 

LUMIN E KALASËS NËN 

SHKEMBIN  

I Tatzat Vergo  Delvinë Vlorë
Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.2509/1 / dt.30.06.1983



68
URA JESIR 200 M MË POSHTË 

URËS SË TATZATIT
I Tatzat Vergo  Delvinë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.2509/1 / dt.30.06.1983

69

URA E GURTË E ÇINES MBI 

LUMIN KALASE NDERMJET 

FSHATRAVE TATZAT - KALASE 

DHE KALLDREMI PRANE TIJ 

I Tatzat e Kalasë Vergo  Delvinë Vlorë
Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.2509/1 / dt.30.06.1983

70

URA JESIR NDËRMJET 

QENDRËS DHE LAGJES 

"FSHATARI"

I Kalasë Vergo  Delvinë Vlorë
Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.2509/1 / dt.30.06.1983

71
URA E GURIT MBI LUMIN E 

KALASËS PRANË MULLIRIT
I Kalasë Vergo  Delvinë Vlorë

Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ urdhër 

nr. 8/ dt. 18.12.1987

72
Ura në fshatin Leshnicë e 

Sipërme
I

 Leshnicë e 

Sipërme
Dhivër Finiq Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979



73
Ura në fshatin Leshnicë e 

Poshtme
I

 Leshnicë e 

Poshtme
Dhivër Finiq Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

74
Ura në fshatin Cerkovicë, mbi 

lumin Theollogo
I Cerkovicë Dhivër Finiq Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

75 URA E PROKOPIT I Himare Vlore 
Ministria e Kultures / nr. 477/ 

dt.14.07.2017

76 PUSET E VJETRA I Dhrovjan Mesopotam Finiq Vlorë
Ministria e Arsimit dhe e kulturës (Drejt. 

Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

77 UJËSJELLESI FERUNIT I Dukat  Orikum Vlorë Vlorë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  

Urdhëres/ 08.01.1977



78 UJËSJELLESI I VRANISHTIT I Vranisht Horë- Vranisht Himarë Vlorë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  

Urdhëres/ 08.01.1977

79
GERMADHAT E UJESJELLESIT 

NE FSHATIN XARRE 
I Xarrë Xarrë  Konispol Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                        

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

80 CEZMA I Pllakë Aliko Finiq Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

81
GURORJA NE KODREN 

SHKALLA TE KONISPOLIT 
I  Konispol  Konispol Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  

Urdhëres/ 08.01.1977

82 MANASTIRI I SHËN MËRISË I Zvërnec Qendër Vlorë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                              

2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  

Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ 

dt.30.05.1970  3. Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973



83
MANASTIRI I SHËN GJERGJIT 

NE DEMA
I Dema-Çukë  Aliko Finiq Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                      

2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  

Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ 

dt.30.05.1970                                       

3.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

84 MANASTIRI I SHËN MËRISË I Krorëz Sarandë  Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                      

2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  

Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ 

dt.30.05.1970                                       

3.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

85 MANASTIRI I SHËN MËRISË I Kakome Sarandë  Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                      

2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  

Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ 

dt.30.05.1970                                       

3.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

86
RRËNOJAT E MANASTIRIT TË 

40 SHENJTORËVE 
I Sarandë  Vlorë

   1.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  

Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ 

dt.30.05.1970                                       

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973



87  BAZILIKA E PESHKËPISË I  Nivicë-Bubar Vlorë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë 

dhe Sporteve/ nr.211 / dt.18.05.2009

88
KISHA E MANASTIRIT TE SHEN 

KOLLIT
I Dhivër Dhivër Finiq Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                      

2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  

Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ 

dt.30.05.1970                                       

3.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

89
KISHA E MANASTIRIT TË SHËN 

MËRISË MAVRODHIVRIT 
I Dhivër Dhivër Finiq Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror 

të Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                      

2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  

Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ 

dt.30.05.1970                                       

3.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

90
KISHA E MANASTIRIT TË SHËN 

THANASIT 
I

 Leshnicë e 

Poshtme
Dhivër Finiq Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963    

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973



91
KISHA E MANASTIRIT TË SHËN 

MËRISË 
I Kameno Sarandë  Vlorë

1.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  

Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ 

dt.30.05.1970                                       

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

92
KISHA E MANASTIRIT TË SHËN 

MËRISË  SË KRIMAROVËS
I Piqeras  Lukovë Himarë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                     

2.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  

Urdhëres/ 08.01.1977

93
KISHA E MANASTIRIT TË SHËN 

MËRISË 
I  Malçan Dhivër Finiq Vlorë

   1.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  

Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ 

dt.30.05.1970                                       

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

94 LISHA E SHËN GJERGJIT I
 Leshnicë e 

Sipërme
Dhivër Finiq Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                      

2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  

Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ 

dt.30.05.1970                                       

3.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

95 KISHA E SHEN E PREMTES I Lukovë Himarë Sarandë  Vlorë
Ministria e Kulturës / nr.8. 

dt.08.01.2015



96 KISHA E SHËN MËRISË I Pecë Mesopotam Finiq Vlorë
Ministria e Kulturës/ nr.342/ 

dt.21.11.2014

97 KISHA E SHËN THANASIT I Muzinë Mesopotam Finiq Vlorë
Ministria e Kulturës/ nr.344/ 

dt.21.11.2014

98 KISHA E SHËN THANASIT I Sopik Livadhja Finiq Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                     

2.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  

Urdhëres/ 08.01.1977

99
RRËNOJAT E KISHËS SË SHËN 

MËHILLIT 
I Kostar Mesopotam Finiq Vlorë

Ministria e Kulturës/ nr.346/ 

dt.21.11.2014

100 RRËNOJAT E KISHËS I Çiflik  Konispol  Konispol Vlorë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  

Urdhëres/ 08.01.1977

101
KISHA E MANASTIRIT TE 

PANAISË 
I Dhërmi Himarë Himarë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                              

2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  

Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ 

dt.30.05.1970



102
KISHA E MANASTIRIT TE SHËN 

MITRIT
I Qeparo Himarë Himarë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                              

2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  

Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ 

dt.30.05.1970  3. Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

103
KISHA E MANASTIRIT TË SHËN 

KOLLIT
I Mesopotam Mesopotam Finiq Vlorë

 1.Instituti i Shkencave/ nr. 95/ 

dt.16.10.1948                                        

2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                  

3.Ministria e Arsimit dhe e kulturës 

(Drejt. Kulturës)/ nr.68/7/ dt.30.05.1970  

4.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

104
KISHA E MANASTIRIT TË SHËN 

TRIADHËS 
I  Kardhikaq Mesopotam Finiq Vlorë

1.Ministria e Arsimit dhe e kulturës 

(Drejt. Kulturës)/ nr.68/7/ dt.30.05.1970  

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

105

KISHA E SHËN MËRISË DHE 

RRËNOJAT E MANASTIRIT TË 

PANISË 

I Dhërmi Himarë Himarë Vlorë
MINISTRIA E KULTURES/ NR.211/ 

dt.25.09.2015



106 KISHA E MARMIROIT I Pashaliman Orikum Vlorë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                              

2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  

Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ 

dt.30.05.1970                                             

3. Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

107
KISHA E SHËN SERGJIT DHE 

BAKUT
I Himarë Himarë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                              

2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  

Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ 

dt.30.05.1970  3. Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

108
KISHA E SHËN MARISË SË 

ATHALIT 
I Mali I Himarës Himarë Himarë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                              

2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  

Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ 

dt.30.05.1970  3. Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973



109
KISHA E GJITHE 

SHENJTOREVE
I Himarë Himarë Vlorë

1.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  

Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ 

dt.30.05.1970  2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

110 KISHA E SHEN SPIRIDHONIT I Vuno Himarë Himarë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                              

2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  

Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ 

dt.30.05.1970  3. Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

111 KISHA E IPAPANDISE I Dhërmi Himarë Himarë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                              

2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  

Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ 

dt.30.05.1970  3. Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

112 KISHA E SHEN MEHILLIT I Vuno Himarë Himarë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963   

2.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  

Urdhëres/ 08.01.1977



113
KISHA E SHEN MËRISË 

MESODHI
I Vuno Himarë Himarë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963   

2.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  

Urdhëres/ 08.01.1977

114 KISHA E SHËN NIKOLLËS I Vuno Himarë Himarë Vlorë
Ministria e Kultures/ nr.368/ 

dt.09.10.2015

115 KISHA KATOLIKE I
Rr."K.Negova

ni"
Vlorë Vlorë Vlorë

M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.469 

dt.09.08.2006

116 KISHA E SHËN JANIT I  Delvinë  Delvinë Vlorë
Minist.Kult.Rinisë dhe Sporteve./ 

nr.156/ dt.04.04.2002

117 KISHA E SHËN THANASIT I Pecë Mesopotam Finiq Vlorë

1.Ministria e Arsimit dhe e kulturës 

(Drejt. Kulturës)/ nr.68/7/ dt.30.05.1970  

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

118 KISHA E SHËN KOLLIT I Dhrovjan Mesopotam Finiq Vlorë

1.Ministria e Arsimit dhe e kulturës 

(Drejt. Kulturës)/ nr.68/7/ dt.30.05.1970  

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

119 KISHA E SHËN MËRISË PEC Kostar Mesopotam Finiq Vlorë
Ministria e KulturËs (Ministri) / nr.342/ 

dt. 21.11.2014



120

KISHA E SHEN SOTIRËS KU KA 

PATUR AKTIVITETIN ÇERÇIZ 

TOPULLI DHE MIHAL 

GRAMENO

I Vuno Himarë Himarë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

121
RRËNOJAT E KISHËS SË SHËN 

STEFANIT 
I Dhërmi Himarë Himarë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                              

2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  

Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ 

dt.30.05.1970

122
RRËNOJAT E KISHËS SË SHEN 

KOLLIT 
I Armen Armen  Selenicë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                              

2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  

Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ 

dt.30.05.1970                                               

3. Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

123
RRËNOJAT E KISHËS SË SHËN 

NDREUT
I Himarë Himarë Vlorë

1.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr. 

2854/ dt.08.08.1980                                                                                

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1793/ dt.22.05.1980

124
RRËNOJAT E KISHËS SË SHËN 

GJERGJIT
I Brataj Brataj  Selenicë Vlorë

1.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr. 

2854/ dt.08.08.1980                                                                                

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1793/ dt.22.05.1980

125 TEMPULLI ANTIK I DOBRIT I Dobër Finiq  Delvinë Vlorë
Minist. e Arsimit dhe e 

Kulturës/Urdhëres/ 08.01.1977

126
RRËNOJAT E KISHËS SË 

KAMENICËS 
I Palavli Vergo  Delvinë Vlorë

1.Ministria e Arsimit dhe e kulturës 

(Drejt. Kulturës)/ nr.68/7/ dt.30.05.1970  

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973



127
RRËNOJAT E KISHËS SË SHËN 

MËHILLIT, KOSTAR
I Kostar Mesopotam Finiq Vlorë

Ministria e KulturËs (Ministri) / nr.346/ 

dt. 21.11.2014

128
MOZAIKU në vendin "Brezi Qisha 

e Murrajve"
I Mesaplik Brataj  Selenicë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

129 XHAMIA MURADIJE I Vlorë Vlorë Vlorë

1.  Instituti i Shkencave/ nr.95/ dt. 

16.10.1948  2.Rektorati i Universitetit 

Shtetëror të Tiranës/ nr. 6/ dt. 

15.01.1963                              

3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  

Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/ 

dt.30.05.1970                                    

4.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

130 TEQEJA E KANINËS I Kaninë Qendër Vlorë Vlorë Vlorë
M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ 

nr.688/ dt.24.01.2006

131

KOMPLEKSI URBANISTIK  

(GjerMahalle) - (Xhami, Ure, 

Cezme, Hamam)

I Lejla Malo  Delvinë  Delvinë Vlorë
Minist. e Arsimit dhe e 

Kulturës/Urdhëres/ 08.01.1977

132 XHAMIA E GJIN ALEKSIT I Rusan  Delvinë  Delvinë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963         

2.Ministria e Arsimit dhe e kulturës 

(Drejt. Kulturës)/ nr.68/7/ dt.30.05.1970            

3.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973



133
ANSAMBLI I RRUGËS "JUSTIN 

GODAR D"
I Vlorë Vlorë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.249/ 

dt.01.07.1980

134 RRUGA E HEBREJVE I Vlorë Vlorë Vlorë
M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.469 

dt.09.08.2006

135 SAHATI KOMPLEKS  I Rr."8 Marsi" Vlorë Vlorë Vlorë
M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.654 

/ dt.09.11.2006

136 BANESA E BUKURIE ABAZIT I Gjorm  Brataj  Selenicë Vlorë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  

Urdhëres/ 08.01.1977

137 BANESA E PETRIT DEVRIT I  Brataj  Brataj  Selenicë Vlorë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  

Urdhëres/ 08.01.1977

138 BANESA E QANI ZERËS I Mavrovë  Kotë  Selenicë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979



139
BANESA E RESMI QERIM 

KASAJT
I Armen Armen  Selenicë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

140 BANESA E BEQIR GJOKES I Drashovicë Kotë  Selenicë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

141
BANESA E LLUK PETRO 

ZHUPES
I Dhërmi Himarë Himarë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

142 BANESA E MINELLA GJOKËS I Qeparo Himarë Himarë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

143 BANESA E STRATI ZHUPES I Dhërmi Himarë Himarë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979



144 BANESA E SHEFIKAT BEGAJT I Kaninë Qendër - Vlorë Himarë Vlorë

1.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr. 

2854/ dt.08.08.1980  2.Ministria e 

Arsimit dhe Kulturës/nr.1793/ 

dt.22.05.1980  

145
BANESA E THANO JORGJI 

GORO 
I L.Kala Himarë Himarë Vlorë

Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ 

nr.8/dt.18.12.1987

146 BANESA E LILO LLAZANIT I Himarë Himarë Vlorë

1.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr. 

2854/ dt.08.08.1980  2.Ministria e 

Arsimit dhe Kulturës/nr.1793/ 

dt.22.05.1980

147 BANESA E KUJTIM HAMZES I Kaninë Qendër Vlorë Vlorë

1.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr. 

2854/ dt.08.08.1980  2.Ministria e 

Arsimit dhe Kulturës/nr.1793/ 

dt.22.05.1980

148
BANESA ME KULLA (RRENOJE) 

E SHANE KOKES
I Vuno Himarë Himarë Vlorë

1.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr. 

2854/ dt.08.08.1980  2.Ministria e 

Arsimit dhe Kulturës/nr.1793/ 

dt.22.05.1980

149
RRENOJAT E BANESES (ISH) 

ODISE KASNECIT
I Vuno Himarë Himarë Vlorë

1.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr. 

2854/ dt.08.08.1980  2.Ministria e 

Arsimit dhe Kulturës/nr.1793/ 

dt.22.05.1980



150 KULLA E VRETOS I Dhërmi Himarë Himarë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

151 KULLA E KUMIVE I Dhërmi Himarë Himarë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

152 KASOLLET E QEREM HADERIT I Amonicë Sevastër Selenicë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

153
SHTEPIA NE LAGJEN 

PARTIZANI
I L:"Partizani" Vlorë Vlorë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

154 KULLAT E DERVISH ALIUT I Dukat Orikum Vlorë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

155
KULLAT E MANASTIRIT 

THEOLLOGOS 
I Cerkovicë Dhivër Finiq Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963                                           

2.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979



156 KLUBI LABERIA I Vlorë Vlorë Vlorë
Minis. e Arsimit dhe e Kulturës/ 

nr.1938/1/ dt.14.05.1982

157 BANESA I
 Rr. "Ismet  

Çakërri"
Vlorë Vlorë Vlorë

M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.469 

dt.09.08.2006

158 SHKOLLA E PARË NR. 1          I
Rr. "Ismet 

Çakërri"
Vlorë Vlorë Vlorë

M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.469 

dt.09.08.2006

159 SHTËPIA E RRADHIMAJVE               I
Rr. "Ismet 

Çakërri"
Vlorë Vlorë Vlorë

M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.469 

dt.09.08.2006



160
BANESA PRANË KLUBIT 

LABËRIA 
I Vlorë Vlorë Vlorë

M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.469 

dt.09.08.2006

161 BANESA DY KAT                       I
     Rr, "Gjergj 

Kastrioti"
Vlorë Vlorë Vlorë

M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.469 

dt.09.08.2006

162 BANESË I
Rr. "Gjergj 

Kastrioti"
Vlorë Vlorë Vlorë

M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.469 

dt.09.08.2006

163 BANESA E ÇIFUTIT I Rr."L.Sallata" Vlorë Vlorë Vlorë
M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.469 

dt.09.08.2006



164
BANESA E EQEREM BEJ 

VLORËS
I Vlorë Vlorë Vlorë

M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.469 

dt.09.08.2006

165
BANESA E FAMILJES HOXHA 

PËRBALLË KISHËS
I Vlorë Vlorë Vlorë

M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.469 

dt.09.08.2006

166 BANESA E ZIGUR LELOS I Mesaplik  Brataj Selenicë Vlorë
M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.202 

dt.28.03.2007

167
BANESË DY KATËSHE -

RRËNOJË 
II Mesaplik  Brataj Selenicë Vlorë

M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.469 

dt.09.08.2006

168

SHTËPIA E HALIM  XHELOS KU 

U THEMELUA KOMITETI 

QARKOR I RINISË

I Vlorë Vlorë Vlorë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/ 

nr.1886/ dt.10.06.1973

169

SHTËPIA E FETI ELMAZIT KU 

KA QENDRUAR KËSHILLI 

NACIONAL ÇLIRIMTAR I 

QARKUT TE VLORËS

I Ramicë  Brataj Selenicë Vlorë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/ 

nr.1886/ dt.10.06.1973

170
SHTËPIA MUZE  E 

VËLLEZERVE NUSHI 
I Vuno Himarë Himarë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/ 

nr.1886/ dt.10.06.1973



171

BANESA E ISLAM  GJONIT KU 

NËN DREJTIMIN E ENVER 

HOXHËS ËSHTË BËRË 

MBLEDHJA  KU U 

SHPARTALLUAN ELEMENTET 

FRAKSIONISTË

I Vlorë Vlorë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës   ( 

Drejtoria e Kulturës)/nr. 377/ 

dt.22.01.1985

172 BANESA E MURAT XJELILIT Dusharak Sevaster Selenicë VLORË

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës   ( 

Drejtoria e Kulturës)/ nr.377/ 

dt.22.01.1985

173
BANESA E SHKRIMTARIT 

PETRO MARKO 
I Vlorë Vlorë Vlorë

M.T.K.R.S. ( Ministri)/nr. 807/ 

dt..29.07.2008

174 GODINË VITI 1925 I Rr.  "Zogu i  I " Vlorë Vlorë Vlorë
M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.469 

dt.09.08.2006

175 GODINË DY KAT I Rr.  "Zogu i  I " Vlorë Vlorë Vlorë
M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.469 

dt.09.08.2006



176 GODINË DY KAT I Rr.  "Zogu i  I " Vlorë Vlorë Vlorë
M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.469 

dt.09.08.2006

177
SHTËPIA E FORMIMIT Të 

QEVERISË 1920
I Vlorë Vlorë Vlorë

M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.469 

dt.09.08.2006

178
BANESA SHTETERORE (ISH 

BANESA E ALUSH DIZDARIT)
I Rusan  Delvinë  Delvinë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e kulturës (Drejt. 

Kulturës)/ nr.266/1/ dt.16.02.1979

179 BANESA E VASIL ZHUPËS I Dhrovjan Mesopotam Finiq Vlorë
Ministria e Arsimit dhe e kulturës (Drejt. 

Kulturës)/ nr.266/1/ dt.16.02.1979



180
BANESA E EVRO E AMALIA 

KOÇOLENIT
I Dhrovjan Mesopotam Finiq Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e kulturës (Drejt. 

Kulturës)/ nr.266/1/ dt.16.02.1979

181
BANESA E JORGJI E KOÇO 

AGORËS 
I Dhrovjan Mesopotam Finiq Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e kulturës (Drejt. 

Kulturës)/ nr.266/1/ dt.16.02.1979

182 BANESA E FOTO KONOMIT I Sirakat Mesopotam Finiq Vlorë
Ministria e Arsimit dhe e kulturës (Drejt. 

Kulturës)/ nr.266/1/ dt.16.02.1979

183
BANESA E ARISTIDH  LLOCIT 

DHE PEÇO MANELIT
I Pecë Mesopotam Finiq Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e kulturës (Drejt. 

Kulturës)/ nr.266/1/ dt.16.02.1979



184
BANESA E XHEVAT DHE 

XHAFER XHANGOS
I Tatzat Vergo  Delvinë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e kulturës (Drejt. 

Kulturës)/ nr.266/1/ dt.16.02.1979

185 BANESA E SHEFIKO XHANGOS I Tatzat Vergo  Delvinë Vlorë
Ministria e Arsimit dhe e kulturës (Drejt. 

Kulturës)/ nr.266/1/ dt.16.02.1979

186 SHKOLLA E VJETËR SHQIPE I Senicë Vergo  Delvinë Vlorë
Ministria e Arsimit dhe e kulturës (Drejt. 

Kulturës)/ nr.266/1/ dt.16.02.1979

187 BANESA E GJIK GJIPALIT I Çorraj Lukovë  Himarë  Vlorë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  

Urdhëres/ 08.01.1977

188 BANESA E GAQO PAPAIT I Sopik Livadhja Finiq Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979



189
BANESA E KRISTO 

MITROPULLIT
I Rumanxë Dhivër Finiq Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

190
BANESA PASURI SHTETI 

(DYQANI I FSHATIT) 
I Vagalat Livadhja Finiq Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

191 Banesa e Garuf Koçinit I Rahull  Aliko Finiq Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

192 Banesa e Petro Shekës I
 Leshnicë e 

Poshtme
Dhivër Finiq Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

193 KULLA E JANIT (RRENOJAT) I  Janjar Markat Konispol Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

194 BANESA E RUSHIT OMERIT I  Vërvë Markat Konispol Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

195 BANESA E AZBI SHERETIT I  Dishat Markat Konispol Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979



196 BANESA E ALUSH MYRTOS I Shalës Markat Konispol Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

197 BANESA E SHABAN XHEMILIT I Shalës Markat Konispol Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

198 Banesa e Bujar Lamçes I Shalës Markat Konispol Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

199 BANESA E HAME TAKOS I Konispol Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979



200 BANESA E BEQO ZENUNIT I Konispol Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

201 BANESA E VELLEZERVE KOQINI I Konispol Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

202
Banesa shtetërore (ish e Alush 

Takës)
I Konispol Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

203 BANESA E MAZE GOXHAJT I Konispol Vlorë
Minist. e Arsimit dhe e Kulturës/ 

nr.2509/1/ dt.30.06.1983



204
BANESA SHTETERORE 

(SPITALI I QYTETIT)
I Konispol Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

205 Banesa e Eqerem Myrtës I Markat Markat Konispol Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

206
BANESA PASURI SHTETI E 

DINO OMERIT
I Konispol Konispol Vlorë

Minist. e Arsimit dhe e Kulturës/ 

nr.2509/1/ dt.30.06.1983

207
PORTA E OBORRIT TE 

BANESES SE HAKI OSMANIT
I Konispol Konispol Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979



208
Qyteza ne malin Iljaz në fshatin 

Malçan, Sarande 

Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963

209 MUZEU I Tërbaç Horë- Vranisht Vlorë Vlorë
Minis. e Arsimit dhe e Kulturës/ 

nr.266/1/ dt.16.02.1979

210 KOMPLEKSI TEK MUZEU I Rr."8 Marsi" Vlorë Vlorë Vlorë
M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.654 

/ dt.09.11.2006

211 KOMPLEKSI MBI MUZEUN I Vlorë Vlorë Vlorë
M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.654 

/ dt.09.11.2006

212 ISH GALERIA E ARTEVE I Vlorë Vlorë Vlorë
M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.654 

/ dt.09.11.2006



213 ISH PREFEKTURA I Vlorë Vlorë Vlorë
M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.654 

/ dt.09.11.2006

214 BASHKIA I Vlorë Vlorë Vlorë
M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.654 

/ dt.09.11.2006

215 BANKA TREGTARE I Vlorë Vlorë Vlorë
M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.654 

/ dt.09.11.2006

216 MUZEU HISTORIK I Vlorë Vlorë Vlorë
M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.654 

/ dt.09.11.2006

217 ISH HETUESIA  I
 Rr. "ISA 

BULETINI"
Vlorë Vlorë Vlorë

M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.654 

/ dt.09.11.2006

218

GODINA KU KA PASUR SELINE 

QEVERIA PROVIZORE E ISMAIL 

QEMALIT NE SKELEN E 

VLORËS

I Vlorë Vlorë Vlorë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963     

2.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

219

TAVANI DEKORATIV NE 

SHTEPI NË E PIRRO 

GJIKOPULLIT

I Dhërmi Himarë Himarë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979



220
Banesa ku ka lindur shoku Hysni 

Kapo 
I Tërbaç Horë- Vranisht Himarë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 

(Drejtoria  e Kulturës)/ nr.266/1 / 

dt.16.02.1979

221
Shtepia ku u formua Komiteti 

Qarkor I Partise 
I Drashovicë Kotë Selenicë Vlorë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  

Urdhëres/ 08.01.1977

TË DHËNA TË SHPALLJES

LAGJJA FSHATI NJËSIA ADMIN. BASHKIA QARKU
INSTITUCIONI/                                                              

NR. VENDIMIT/ DATA

1

QENDRA HISTORIKE E 

FSHATIT VUNO DHE 

RREGULLORJA PËR 

ADMINISTRIMIN E SAJ E TË 

ZONËS MBROJTUR PËRRETH

Vuno Himarë Himarë Vlorë
Këshilli I Ministrave/ nr.30/ 

dt.20.01.2016

LISTA E ZONAVE TË MBROJTURA   -  QARKU VLORË

NR. EMËRTIMI I ZONËS 

ADRESA              



2

QENDRA HISTORIKE E 

FSHATIT DHËRMI DHE 

RREGULLORJA PËR 

ADMINISTRIMIN E SAJ E TË 

ZONËS MBROJTUR PËRRETH

Dhërmi Himarë Himarë Vlorë
Këshilli I Ministrave/ nr.29/ 

dt.20.01.2016

3

QENDRA HISTORIKE E 

FSHATIT HIMARE DHE 

RREGULLORJA PËR 

ADMINISTRIMIN E SAJ E TË 

ZONËS MBROJTUR PËRRETH

Himarë Himarë Vlorë
Këshilli I Ministrave/ nr. 28 / 

dt.20.01.2016

4

QENDRA HISTORIKE E 

FSHATIT KANINE DHE ZONËS 

MBROJTUR RRETH SAJ DHE 

RREGULLORJA PËR 

ADMINISTRIMIN E SAJ

Kaninë Qendër Vlorë Vlorë Vlorë
Këshilli I Ministrave/ nr. 581 / 

dt.13.10.2017

5

ZONA ARKEOLOGJIKE "A" e "B"  

E QYTETIT VLORE dhe 

RREGULLORJA ADMINISTRIMIT

Vlorë Vlorë Vlorë
Keshilli i Ministrave/ nr. 729/ 

dt.01.09.2010

6

ZONA ARKEOLOGJIKE 

"A"DHE"B" te qytetit te Sarandes 

dhe miratimi I rregullores se 

Administrimit 

Sarandë Sarandë Vlorë
Këshilli I Ministrave/nr. 428/ 

dt.20.06.2012

7

ZONA ARKEOLOGJIKE 

"A"DHE"B" NË KALANË E 

LËKURSIT 

Sarandë Sarandë Vlorë
Këshilli I Ministrave / nr.428/ 

dt.20.06.2012



8

ZONA ARKEOLOGJIKE "A" DHE 

"B" E MANASTIRIT TË 40 

SHENJTORËVE 

Sarandë Sarandë Vlorë
Këshilli I Ministrave /nr.428/ 

dt.20.06.2012

9

KUFIJTË DHE RREGULLORJA E 

ADMINISTRIMIT TË PARKUT 

ARKEOLOGJIK BUTRINT

Sarandë Sarandë Vlorë
Këshilli I Ministrave /nr.396/ 

dt.31.03.2005

10

KUFIJTË DHE RREGULLORJA E 

ADMINISTRIMIT TË PARKUT 

ARKEOLOGJIK AMANTIA

Ploçë  Sevastër  Selenicë Vlorë
Keshilli i Ministrave / nr.396/ 

dt.31.03.2005

11

KUFIJTË DHE RREGULLORJA E 

ADMINISTRIMIT TË PARKUT 

ARKEOLOGJIK ORIKUM

Orikum Vlorë Vlorë
Keshilli i Ministrave / nr.396/ 

dt.31.03.2005

12

KUFIJTË DHE RREGULLORJA E 

ADMINISTRIMIT TË PARKUT 

ARKEOLOGJIK FINIQ

Finiq Finiq Vlorë
Keshilli i Ministrave / nr.396/ 

dt.31.03.2005

13

ZONA E MBROJTUR E KALASË  

TREPORTIT DHE MURIT ANTIK 

NE DET

Zvërnec Qendër -Vlorë Vlorë Vlorë
Ministria e Kultures/ nr.255/ 

dt.25.09.2014

14
ZONA E MBROJTUR E KALASË 

SË KANINËS
Kaninë Qendër Vlorë Vlorë Vlorë

Ministria e Kultures/ nr.254/ 

dt.25.09.2014



15
ZONA E MBROJTUR E KALASË 

SË PORTO PALERMOS
Himarë Himarë Vlorë

Ministria e Kultures/ nr.256/ 

dt.25.09.2014

16
ZONA E MBROJTUR E KISHËS 

SË IPAPANDISË
Dhërmi Himarë Himarë Vlorë

Ministria e Kultures/ nr.45/dt. 

02.02.2015

17
ZONA E MBROJTUR E KISHËS 

SË SHËN STEFANIT 
Dhërmi Himarë Himarë Vlorë

Ministria e Kultures/ nr.47/dt. 

02.02.2015

18
ZONA E MBROJTUR  E KALASË  

SË GJON BOÇARIT 
Tragjas Orikum Vlorë Vlorë

Ministria e Kultures/ nr.257/ 

dt.25.09.2014

19
ZONA E MBROJTUR E URËS SË 

SKRAPIT 
Kotë Kotë  Selenicë Vlorë

M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ 

nr.301/ dt.09.06.2010

20
ZONA E MBROJTUR E 

SHPELLËS SË SPILESË 
Himarë Himarë Vlorë

M.T.K.R.S.(Drejt.Trashëg.Kombëtare)/ 

nr.139/ dt.30.03.2010

21

ZONA E MBROJTUR E 

XHAMISË MURADIJE- GODINA 

ME NJË DISTANCE PREJ 5 M 

PËRRETH 

Vlorë Vlorë Vlorë
Instituti i Shkencave/ nr.95/ dt. 

16.10.1948   



22

ZONA E MBROJTUR E 

GJURMËVE TE REJA RRETH 

KALASË -SKELËS

Vlorë Vlorë Vlorë
M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/ nr.469 

dt.09.08.2006

23

ZONA MBROJTUR RRETH 

MANASTIRIT TË 

MESOPOTAMIT 

Mesopotam Mesopotam Finiq Vlorë MTKRS(Ministri)/ nr.72/ dt.03.03.2008

24

ZONA E MBROJTUR "KALAJA E 

DELVINËS DHE KOMPLEKSI I 

XHERMËHALLËS"

 Delvinë  Delvinë Vlorë
Ministria e KulturËs (Ministri)/ nr. 253/ 

25.09.2014

25

ZONAT E MBROJTUR  

“RRËNOJAT E KISHËS SË 

SHËN MËHILLIT"

Kostar Mesopotam Finiq Vlorë
Ministria e Kulturës  (Ministri) /nr.346/ 

dt.21.11.2014

26
ZONA E MBROJTUR E KISHËS 

SË SHËN MËRISË"
Pecë Mesopotam Finiq Vlorë

Ministria e Kulturës (Ministri) /nr.342/ 

dt.21.11.2014

27
ZONA E MBROJTUR R KISHËS 

SË SHËN THANASIT"
Muzinë Mesopotam Finiq Vlorë

Ministria e Kulturës (Ministri) /nr.344/ 

dt.21.11.2014

28
ZONA E MBROJTUR  “KISHA E 

SHËN THANASIT" 
Pecë Mesopotam Finiq Vlorë

Ministria e Kulturës (Ministri)/ nr.343/ 

dt.21.11.2014



29

ZONA E MBROJTUR “KISHA E 

MANASTIRIT TË SHËN 

TRIADHËS”
Kardhikaq Mesopotam Finiq Vlorë

Ministria e Kulturës (Ministri)/ nr.347/ 

dt.21.11.2014

30

ZONA E MBROJTUR “KISHA E 

SHËN MËRISË DHE SHPELLA 

ME PIKTURA” 

Kostar Mesopotam Finiq Vlorë
Ministria e Kulturës (Ministri)/ nr.354/ 

dt.21.11.2014

31

ZONA E MBROJTUR GURORJA 

ANTIKE NE SHKALLEN E 

KONISPOLIT

Konispol Sarandë Vlorë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë 

dhe Sporteve/nr.463/ dt.17.11.2009

32

ZONA E MBROJTUR 

RRËNOJAT E KISHËS SË 

ÇIFLIKUT

Çiflik Konispol Konispol Vlorë
Ministria e Kulturës/nr.266/ 

dt.01.10.2014

33

ZONA E MBROJTUR KALAJA E 

DELVINËS DHE KOMPLEKSI I 

XHERMËHALLËS 

 Delvinë  Delvinë Vlorë
Ministria e Kulturës/nr.253/ 

dt.25.09.2014

34
ZONA E MBROJTUR KISHA E

SHËN MËRISË
Kameno Sarandë  Vlorë

Ministria e Kulturës/nr.345/ 

dt.21.11.2014



35
ZONA E MBROJTUR  “Kisha e 

Shën e Premtes
Sarandë Vlorë

Ministria e Kulturës/nr…../ 

dt.08.01.2014

36
ZONA E MBROJTUR  BAZILIKA 

E PESHKËPISË 
Nivicë Lukovë Himarë Vlorë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë 

dhe Sporteve/ nr.211 / dt.18.05.2009

37

ZONA E MBROJTUR  KALAJA E 

ALI PASHËS NË VENDIN E 

QUAJTUR MAHALLA AFER 

MERKATIT - MURRET E 

RRETHIMIT ME NJË DISTANCË 

PREJ 5 M PËRRETH                                    

Markat Markat Konispol Vlorë
Instituti i Shkencave/ nr. 95/ 

dt.16.10.1948  

38

ZONA E MBROJTUR KALAJA E 

ÇUKES SE AJTOIT-  muret 

brenda dhe jashte tyre me nje 

distance prej 5 metra perreth

Çiflik Çiflik Konispol Vlorë
Instituti i Shkencave/ nr. 95/ 

dt.16.10.1948 

39

ZONA E MBROJTUR KALAJA E 

VAGALATIT-muret  me nje 

distance prej 10 metra perreth.

Vagalat  Livadhja Finiq Vlorë
Instituti i Shkencave/ nr. 95/ 

dt.16.10.1948 



40

ZONA E MBROJTUR E KALASE 

NE KALIVO-murret me një  

distancë  prej 10 m përreth.

 Kalivo Sarandë Vlorë
Instituti i Shkencave/ nr. 95/ 

dt.16.10.1948 

41

ZONA E MBROJTUR KALAJA E 

MALATHRESE- muret brenda 

dhe jashte tyre me nje distance 

prej 5 m perreth.

 Mursi Xarrë Konispol Vlorë
Instituti i Shkencave/ nr. 95/ 

dt.16.10.1948 

42
ZONA E MBROJTUR E URES 

SE PROKOPIT
Himare Vlore 

Ministria e Kultures / nr. 477/ 

dt.14.07.2017


